
M l l l 
MMB2018000000699 Ť 

Rada města Brna 

EL7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. 6.2018 

ZM7/3887 

Název: 
Návrh Memoranda o spolupráci 

při propagaci a prezentaci Lesnického parku Podkomorské lesy 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Návrh Memoranda o spolupráci při propagaci a prezentaci Lesnického parku 

Podkomorské lesy 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvalu je Memorandum o spolupráci při propagaci a prezentaci Lesnického parku 
Podkomorské lesy, které tvoří přílohu č tohoto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/172. konané dne 5. 6. 2018 
a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit výše uvedené Memorandum. 

Zpracoval: Předkládá: 

~\ 

OVLHZMMB/ Rada města Brna 

SÁ 



Důvodová zpráva 

Předkládané memorandum, které statutární město Brno hodlá uzavřít s Lesy České republiky, 
s.p., je rámcovou dohodou těchto dvou subjektů o spolupráci při propagaci a prezentaci 
Lesnického parku Podkomorské lesy (dále jen „LPPL"). Členství v LPPL není podmíněno 
finančním vkladem. 

LPPL byl vyhlášen Lesy České republiky, s.p. dne 27. října 2017 s cílem prezentovat lesnictví 
jako takové a seznámit veřejnost s prací lesníků. Měl by sloužit jako ukázkový objekt trvale 
udržitelného hospodaření v lesích a krajině. Strany memoranda deklarují tímto svůj společný 
zájem na propagaci a prezentaci LPPL a jeho připojení k síti „Modelového lesa ČR". Cílem 
„Modelového lesa ČR" je připomenutí významu lesa a vzorových lesnických objektů 
v kulturní krajině (např. Křivoklátsko, ŠLP Masarykův les Krtiny, Bezděz, Biosférická 
rezervace Dolní Morava), jako ukázek udržitelného využívání přírodních zdrojů ve prospěch 
rozvoje společnosti a regionů. Za tímto účelem se Lesy České republiky, s.p. rozhodly 
sdružovat subjekty působící na území LPPL za účelem vzájemné spolupráce při dosahování 
výše popsaného cíle. 

LPPL se rozkládá v lesích na obou stranách Brněnské přehrady a lze jej vymezit takto: 
ze západní strany je tvořen hranicí lesa východně od obcí Ostrovačice, Veverské Knínice 
a Veverská Bítýška, na jižní hranici ho tvoří okruh Automotodromu Brno, na východní straně 
zasahuje až k zastavěnému území MČ Žebětína a MČ Bystrc a ze severu dosahuje až k obcím 
Chudčice a Moravské Knínice. 

Statutární město Brno se v rámci tohoto memoranda zavazuje ke spolupráci spočívající 
v propagaci a prezentaci LPPL a jeho uvedení a připojení k Mezinárodní síti modelových lesů 
prostřednictvím Modelového lesa Česká republika a dále k pravidelnému setkávání členů 
tzv. Poradního sboru LPPL. 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/172 konané dne 5. 6. 2018. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

2jtf 



Pro veřejnost 

Memorandum o spolupráci 

Nositel projektu: Lesy České republiky, s. p. 
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl AXII 
vložka 540 
Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku, na základě 
podpisového řádu je pověřen podpisem Ing. Dalibor Šafařík, Ph. D., ředitel Krajského 
ředitelství Brno 

(dále jen „LČR") 

Účastník: Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
Zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 

PREAMBULE 
Lesnický park Podkomorské lesy (dále jen „LPPL") byl vyhlášen dne 27. října 2017 s cílem 
prezentovat lesnictví jako takové a seznámit veřejnost s prací lesníků, měl by sloužit jako 
ukázkový objekt trvale udržitelného hospodaření v lesích a krajině. Strany memoranda 
deklarují tímto svůj společný zájem na propagaci a prezentaci LPPL a jeho připojení k síti 
„Modelového lesa ČR". 
Cílem „Modelového lesa ČR" je připomenutí významu lesa a vzorových lesnických objektů 
v kulturní krajině, jako ukázek udržitelného využívání přírodních zdrojů ve prospěch rozvoje 
společnosti a regionů. Za tímto účelem se LČR rozhodly sdružovat subjekty působící na území 
LPPL za účelem vzájemné spolupráce při dosahování výše popsaného cíle (dále jen „Účastníci 
memoranda") a uzavírají se statutárním městem Brnem toto memorandum: 

I. ÚZEMÍ LPPL 
LPPL kopíruje po obou stranách Brněnské přehrady hranice stejnojmenného přírodního parku. 
Území LPPL lze vymezit následujícím způsobem: Ze západní strany ho tvoří hranice lesa 
východně od obcí Ostrovačice, Veverské Knínice a Veverská Bítýška, na jihu je území 
přerušeno okruhem Automotodromu Brno - Masarykův okruh, na východní straně navazuje 
na zastavěná území Žebětín a Bystrc, ze severu dosahuje až k obcím Chudčice a Moravské 
Knínice (dále jen „území LPPL"). 

II. OBLASTI SPOLUPRÁCE 
1. Účastníci memoranda se v rámci tohoto memoranda zavazují k vzájemné spolupráci 

spočívající ve snaze o propagaci a prezentaci LPPL a jeho uvedení a připojení k Mezinárodní 
síti modelových lesů prostřednictvím Modelového lesa Česká republika. 

2. Možnost spolupráce v jiných oblastech není tímto memorandem dotčena. 



III. POPIS A FORMA SPOLUPRÁCE 
1. Spolupráce mezi Účastníky memoranda spočívá především ve vytvoření Poradního sboru, 

který bude spolupracovat na naplnění cíle uvedeného v preambuli. Účastník memoranda má 
právo delegovat svého zástupce do Poradního sboru okamžikem uzavření tohoto memoranda 
mezi tímto konkrétním účastníkem a LČR. 

2. Další formy spolupráce budou: 
a. přednášky, 
b. workshopy, 
c. soutěže, 
d. semináře, 
e. projektové dny, 
f. jiné dle možností účastníků memoranda. 

3. Spolupráce Účastníků memoranda dále spočívá také v poskytování nezbytné součinnosti 
při plánování, realizaci a vyhodnocení činností souvisejících se začleněním LPPL do sítě 
Modelového lesa České republiky, potažmo do Mezinárodní sítě modelových lesů. 

4. Spolupráce bude probíhat zejména na území LPPL a Centru lesní pedagogiky 
a environmentálního vzdělávání na Jezuitské 13 v Brně. 

5. Účastníci memoranda si jsou vědomi toho, že náklady vynaložené na spolupráci podle tohoto 
memoranda si každý nese sám. 

IV. ROZSAH SPOLUPRÁCE 
1. Účastníci memoranda se zavazují, že setkání Poradního sboru proběhne minimálně jedenkrát 

za rok v Centru lesní pedagogiky a environmentálního vzdělávání na Jezuitské 13 v Brně 
nebo v jiných vhodných prostorách na území LPPL. 

2. Pozvánku na setkání poradního sboru včetně programu jednání zašlou LČR všem 
Účastníkům memoranda nejméně 14 dnů před jeho konáním s uvedením místa, data a času 
jeho konání. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Účastníci memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených 

tímto memorandem formami zde uvedenými. 
2. Memorandum je projevem svobodné a vážné vůle jeho účastníků. 
3. Každý z účastníků Memoranda obdrží po jednom jeho vyhotovení. 
4. Memorandum nabývá účinnosti ve vztahu k jeho každému účastníkovi zvlášť, a to dnem 

podpisu Memoranda LČR a konkrétním účastníkem. 
5. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými 

a podepsanými všemi účastníky. 
6. Toto memorandum bylo schváleno na jednání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

usnesením č 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. Ing. Petr Vokřál 
ředitel Krajského ředitelství Brno primátor města Brna 

Lesy České republiky, s. p. 


